
2025 年 4月 

出版社各位（営業ご担当様） 
（一社）日本出版取次協会 

書籍進行委員会・雑誌進行委員会 

 

【2025 年度 夏期統一休暇のご案内】 
 

 

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて標記の件ですが、8月 13日（水）・14日（木）・15日（金）の 3日間は輸送業者の夏期統一休暇が予定

されており、8 月 9 日（土・休配日）及び 8 月 11 日（月・祝日）は搬入及び発売日の設定はございません。

輸送の円滑化を図るため、書籍・雑誌の搬入繰り上げ、繰り下げを下記の通りお願い申し上げます。 

敬具 

記 

書 籍 

8 月 13 日（水）～8月 15日（金）の搬入及び発売を計画されている書籍につきましては、搬入の繰り上げ、

繰り下げをお願い申し上げます。 

お盆前である 8月 4日（月）～8月 8 日（金）の搬入は混雑が予想されますので、 

7 月 31 日(木)、8 月 1 日（金）搬入への繰り上げや 8 月 12 日（火）、8 月 18 日（月）搬入への繰り下げに

ご協力をお願い致します。 

なお、業量が過度に集中した場合は搬入日の変更・調整をお願い致しますので予めご了承下さい。 

   
※ この件についてのお問い合わせは、各社書籍進行委員までお願い致します。 

 

 

雑 誌 
１、 月刊誌（一般誌）の搬入 

8 月 8 日（金）発売  …  8 月 5 日（火）午後 ～ 6 日（水）午前搬入締切り 

8 月 12 日（火）発売 …  8 月 6 日（水）午後 ～ 7 日（木）午前搬入締切り 

8 月 16 日（土）発売 … 8 月 7 日（木）午後 ～ 8 日（金）午前搬入締切り 

8 月 18 日（月）発売 … 8 月 8 日（金）午後 ・12 日（火）午前搬入締切り 

8 月 19 日（火）発売 … 8 月 12 日（火）午後 ・16日（土）午前搬入締切り 

※平常時と変わらない搬入日・発売日間隔にてご進行をお願い致します。 

 

・8 月 9 日（土）～11 日（月）、13日（水）～15日（金）の発売日設定及び搬入はございません。 

定日 13 日・14日発売誌は、8月 12 日（火）への発売日繰り上げをお願い致します。 

定日 15 日発売誌は、8月 16 日（土）への発売日繰り下げをお願い致します。 

 

 ・店頭における業量の集中化を避ける為、特に 8 月 8日（金）、12日（火）の不定期誌（増刊、別冊、ムッ

ク）、コミックスの発売設定は極力避けて頂けますようご協力お願い致します。 

  その他の日付につきましても、事前にご案内させていただく「８月期発売日設定の目安」を参考に発売日

設定をお願い致します。 

なお、業量が集中した場合は発売日設定の再調整を頂く可能性があります。 

 

２、 週刊誌の搬入 

・該当週刊誌については、週刊誌積込表にて運用致します。 

 

※ この件についてのお問い合わせは、各社雑誌進行委員までお願い致します。 

 

以上 


